Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường

Thực hiện nội dung Công văn số 269/HĐND-VP ngày 17/12/2025 của

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh về việc nội dung đăng ký trình tại Kỳ họp

thứ 8 (kỳ họp chuyên đề) HĐND tỉnh khóa XIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026; trên cơ

sở nội dung Báo cáo số 293/BC-STP ngày 19/12/2025 của Sở Tư pháp về việc

kết quả thẩm định dự thảo Nghị quyết quy định tiêu chí cụ thể để xác định vị trí

đối với từng loại đất, số lượng vị trí đất trong bảng giá đất lần đầu trên địa bàn

tỉnh Quảng Ngãi để công bố và áp dụng từ ngày 01/01/2026 (văn bản được gửi

trực tiếp đến đơn vị), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Yêu cầu Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ động rà soát, khẩn trương

tiếp thu ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp tại Báo cáo nêu trên, hoàn thiện dự

thảo Nghị quyết Quy định tiêu chí cụ thể để xác định vị trí đối với từng loại đất,

số lượng vị trí đất trong bảng giá đất đồng thời ban hành bảng giá đất lần đầu

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi để công bố và áp dụng từ ngày 01/01/2026 đảm

bảo đúng trình tự, thủ tục, nội dung theo các quy định của pháp luật hiện hành,

đề xuất UBND tỉnh trong ngày 22/12/2025 để trình Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

Hội đồng nhân dân tỉnh đảm bảo thời gian, chất lượng theo yêu cầu./.

 KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: Tài chính, Tư pháp;

- VPUB: CVP, PCVP(NN-MT), P.NN-MT;

- Lưu: VT, P.KTTH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KTTH      Quảng Ngãi, ngày      tháng  12 năm 2025

V/v đôn đốc, khẩn trương

thực hiện hoàn thành nội

dung trình Bảng giá đất

trên địa bàn tỉnh

		2025-12-21T09:43:47+0700
	Đỗ Tâm Hiển

		2025-12-21T13:30:34+0700
	Tạ Văn Lực

		2025-12-21T14:33:30+0700

		2025-12-21T14:59:56+0700

		2025-12-21T14:59:52+0700

		2025-12-21T14:59:52+0700

		2025-12-21T15:01:15+0700